МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

® тел. 8-928-286-77-17
e-mail: sosh 17 m@mail.ru

г.Дербент, р-н Аэропорт, ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

Приказ №
от 03 сентября 2022г.

«Об организации безопасного подвоза учащихся и назначении ответственных лиц».

Для обеспечения безопасного подвоза учащихся в 2022 - 2023 учебном году и в целях
сохранения жизни и здоровья учеников во время движения в школьном автобусе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за перевозку учащихся, проживающих на расстоянии 6 километров

от школы - педагога организатора Гамидову Г.М.
2. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение ТБ, правил дорожного движения в

автобусе возложить на социального педагога Шерифову Ш.Ф.
3. Шерифовой Ш.Ф.

- изучить инструкции ответственного за перевозку обучающихся
- провести инструктаж с учащимися по правилам дорожного движения, по правилам

поведения в автобусе и поведении на автобусных остановках.
4. Назначить ответственными сопровождающими в автобусе Караханову Т.Т. и Шерифову Ш.Ф.

4.1. Завести журнал учета детей и инструктажа по безопасности, ознакомить всех учащихся.
4.2. Ежедневно информировать директора о поведении учащихся, о строгом соблюдении

водителем мер безопасности, о численном составе.
5. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности движения школьного автобуса

Исмаилова М.А.
6.

7.

8.
9.

Завхозу школы Хейировой Б.С. провести все виды инструктажа с водителями школьных
автобусов под роспись в журнале инструктажей.
Назначить лицом ответственным за приобретение и обеспечение АТС, горюче-смазочными
материалами, за сохранность, поддержание исправного технического состояния школьного
автобуса, своевременное прохождение технических осмотров водителей школы Сапарова Г.К.
и Магомедова Ш.О.
Определить местом стоянки автобуса - стоянку у школы.
Контроль за исполнением данного приказа воздрждздэ на педагога - организатора ОБЖ
Исмаилова М.А.

*1 А А?ЭДихмагомедова а..А.

/0^1
/Ж

Директор МБОУ СОШ №17:

С приказом ознакомлены:

Хейирова Б.С.
Исмаилов М.А.

Шерифова Ш.Ф.

Караханова Т.Т.
Сапаров Г.К.__

Магомедов Ш.О.

mailto:m@mail.ru